
ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005

SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010.
Ano IV
Edição nº292
20  páginas

D
IG

I´
A

R
T
E 

ED
IT

O
R

A
 E

 G
R

Á
FI

C
A

 L
T
D

A
 -

 M
E 

 3
4

4
6

-5
5

5
5

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS02

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
PRUDENTÓPOLIS

Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005

DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO
Digi´Arte Editora e Gráfica Ltda - Me.
CNPJ.: 04.035.991/0001-07.
Rua Domingos Luiz de Oliveira, 1056 - térreo - Centro - CEP 84.400-000
Fone/ Fax: (42) 3446-5555 - Email: jornalgrandesnegocios@uol.com.br.
Prudentópolis/ Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 – CEP 84400-000 – Fone (42) 3446–8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis – Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Eriton Augusto Popiu

Secretário de Finanças: Rogério Luiz Thomas

Secretário de Saúde: Julio Alberto Durski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 – CEP  84400-000 – Fone: (42)3446-1374
Caixa Postal 90 – e-mail: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis – Paraná
Vereador Canderoi Mainardes Filho – presidente
Vereador João Michalichen Neto – Vice presidente
Vereador Julio César Makuch – 1º Secretário
Vereador José Petez – 2º Secretário
Vereador Pedro Denczuk Filho
Vereador Osmar Pereira
Vereador Deonisio Costa Rosa
Vereador Clemente Lubczyk
Vereador Bores Beló
Vereador Luciano Marcos Antonio

Secretário de Agricultura: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Educação: Leopoldo Volanin
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch 

Secretário de Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia 
Secretária de Promoção Social: Jeanne Maria Servat Agibert

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 178/2010

           DATA: 20 de julho de 2010
SÚMULA: Exonera funcionário do 
cargo que menciona e dá outras 
providências.

     
O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a decisão Judicial proferida 
nos Autos nº 675/2005, Ação Declaratória;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a servidora Sirlei 

DECRETO Nº 179/2010

           DATA: 20 de julho de 2010
SÚMULA: Dispõe sobre nomeação 
para cargo público municipal e dá 
outras providências.

     
O Exmo. Sr. Prefei to Municipal de 

Prudentopólis, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a determinação judicial 
constante na r. decisão proferida nos autos n.º 675/2005, da 
Ação Declaratória proposta por Sirlei Slociak em face do 
Município de Prudentópolis,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Sirlei Slociak, inscrito no 
CPF sob nº 052.516.959-85, para exercer o cargo efetivo de 
Agente Operacional, Nível 05, Referência A, do quadro de 
pessoal do Poder Executivo Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Prudentópolis - Pr.,  20 de julho de 2010.

Slociak, do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Prudentópolis - Pr.,  20 de julho de 2010.

Gilvan Pizzano Agibert
     Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 03

DECRETO Nº 180/2010

           DATA: 21 de julho de 2010
SÚMULA: Dispõe sobre Promoção de 
Funcionária do Quadro Próprio do 
Magistério e dá outras providências.

     
O Prefeito Municipal de Prudentópolis – 

Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com a Lei 1336 de 30/12/2002 (Plano de 
Cargos Carreira e Remuneração do Magistério Público do 
Município).

DECRETA:

Art. 1º - Fica Promovida a Funcionária 
Janaina da Graça Bueno Rodrigues, ficando enquadrado 
no Nível IV da carreira do Magistério Municipal e Nível “4”, 
Referência “E” da tabela de vencimentos, subordinada ao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Quadro Próprio do Magistério Público Municipal de 
Prudentópolis, instituído pela Lei Municipal nº 1.336 de 
30/12/2002, tendo em vista o preenchimento dos requisitos 
legais em conformidade com o Capítulo IV, artigo 15 da Lei 
supra citada.
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor da data de 
sua publicação, produzindo efeitos retroativos ao dia 01 de 
janeiro de 2010.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Prudentópolis - Pr.,  21 de julho de 2010.

Gilvan Pizzano Agibert
     Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS04

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS06

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS08

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 09



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS10



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 11

EXTRATO DE CONTRATO PSS 003/2010

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 14/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Celia Inez Zakalhuk
OBJETO: Prestação de Serviços como Gari Feminino
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 10/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 15/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Marcelo de Oliveira
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo II
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 17/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 16/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: José Orlei Ribeiro dos Santos
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo II
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 17/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: João Leandro Machado da Luz
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo II
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.

VIGÊNCIA: a partir de 08/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 18/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: José Zito Miranda
OBJETO: Prestação de Serviços como Auxiliar de Operação 
– Grupo III
VALOR: R$ 834,60 (Oitocentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 16/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 19/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Flavio Alves Ferreira
OBJETO: Prestação de Serviços como Auxiliar de Operação 
– Grupo III
VALOR: R$ 834,60 (Oitocentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 08/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 20/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Antonio Valmir Leiria
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo III
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 17/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 21/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: José Carlos Mendonça
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo III
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS12

VIGÊNCIA: a partir de 16/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 22/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: João Amilton de Oliveira
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo III
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 08/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 23/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: João Gonçalves Padilha
OBJETO: Prestação de Serviços como Servente Masculino 
– Grupo III
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 16/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 24/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Anderson Dalla Costa
OBJETO: Prestação de Serviços como Auxiliar de Operação 
– Grupo III
VALOR: R$ 834,60 (Oitocentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 17/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 25/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Claudio Kowalczyk Kempe
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 26/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Teodozio Saplak
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 27/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Jose Aramis dos Santos
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 28/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Eloir da Silva

OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 29/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: João Borges dos Santos
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 30/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Pedro da Silva
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 31/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Dionildo Pankevetch
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 32/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Elton Martins de Andrade
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 33/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Sandro Marcio Siqueira
OBJETO: Prestação de Serviços como Vigilante – Grupo V
VALOR: R$ 510,00 (Quinhentos e dez reais) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 09/06/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.

TERMO DE CONTRATO PSS Nº 34/2010
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: Everaldo Novakoski
OBJETO: Prestação de Serviços como Auxiliar de Mecânico 
de Molas – Grupo IV
VALOR: R$ 834,60 (Oitocentos e trinta e quatro reais e 
sessenta centavos) mensal.
VIGÊNCIA: a partir de 01/07/2010  pelo período de 24 (vinte 
e quatro) meses.



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 13

PORTARIA Nº 200/2010

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1339 de 18/02/2003) e com a Lei Municipal nº 1642/2008;

RESOLVE:

CONCEDER, licença maternidade a funcionária 
Amelia Romanhuk Schirlo, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professora, a partir de 09 de julho de 2010, pelo período 
de 180 (cento e oitenta) dias, retornando em 05 de janeiro de 2011, 
conforme requerimento e atestado protocolado em 16/07/2010 sob 
n° 2453/2010.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Prudentópolis - PR, 20 de julho de 2010.

Gilvan Pizzano Agibert
    Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 201/2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

 
LOCALIDADE RESPONSÁVEL 

Linha Paraná/ Marcondes Juliana Dzioba 
Herval Grande/ Barra Bonita Elizete Schirlo 
Rio de Areia  Ligia Cristina Prates 
Bracatinga Natalia Schibilski 
Papanduva de Baixo Regina Cordiak Pereira 
Tijuco Preto Maria Irene Volanin 
Jaciaba Verediana Zenzelhuk 
Ligação Rose Cris Leonardi 
Linha Esperança Rita de Cássia Truczinski 
Papanduva de Cima Gilvana Cosmo Gomes 
Patos Velhos Elza Pastuch 
 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo 
relacionados para operar os serviços de AGC – Agência de 
Correios Comunitária, bem como assinar os relatórios de 
prestação de serviços mensais, nas respectivas localidades:

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua  
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário
 

  Gabinete do Prefeito Municipal de
Prudentópolis - PR,  21 de julho  de 2010.

Gilvan Pizzano Agibert
    Prefeito Municipal



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS14

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS16



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 17

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS18

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 005/2010

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL

A Comissão nomeada pelo Decreto nº 
166/2010 de 07/07/2010, nos termos do Item 8 do Edital do 
Processo Seletivo, divulga o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado, referente ao Edital nº 005/2010, conforme 
discriminado abaixo:



SEGUNDA-FEIRA,  26  DE  JULHO  DE  2010 - EDIÇÃO  292 ÓRGÃO  DE  DIVULGAÇÃO  DOS  ATOS  OFICIAIS  DO  MUNICÍPIO  DE  PRUDENTÓPOLIS 19

Prudentópolis, 20 de julho de 2010.

Miguelzinho Petel
Presidente

Paula Francineti Machado Becher
Membro

Mauricio João Atamanczuk
Membro

Luiz Marcelo Antonio
Membro

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro
Assessor Jurídico

CARGO: Agente de Endemias

A B C D E TOTAL

Josemilton Cosmo - - 16,00 2,00 - 18,00

Paulo Kachutski Filho - - 8,31 2,00 - 10,31

Sonia de Lima - 3,67 - - - 3,67

Leia Mari Kaminski Pedroso - 12,00 2,47 4,00 - 18,47

Adriana Petranski 0,51 - - - - 0,51

Maria Gisele Sequinel - 6,00 - - - 6,00

Pontuação
Nome Candidato

11

Nº Inscrição

1

2

5

6

10

Inscrições indeferidas por não identificação de cargo ou cargo em desacorgo com edital

Luana Kely de Souza Ternoski

Nome Candidato

8

Nº Inscrição

Iziquiel do Nascimento

Glaucia Stachiu

Tereza Berechavinski

Simone Kuchla de Oliveira

7

9

Nome Candidato
Candidatos desclassificados - sem pontuação mínima de um ponto na tabela de títulos.

3

4

Nº Inscrição

Legenda
A
B
C Tempo de experiência no cargo de Agente da Dengue
D Participação em Curso na Área de Saúde, nos últimos 03 anos

E

Participação em Curso Especifico do cargo pretendido, nos 
ultimos 03 anos

Tempo de experiência na Área de Saúde em Geral
Tempo de experiência na Área de Saúde Pública



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ


